
Největší deník v ČR

Úterý, 30. června 2015

Č. 124, www.metro.cz

POTVRZENO! ČECH
PODEPSAL ARSENALU
FOTBALOVÝ BRANKÁŘ SE STĚHUJE DO JINÉ ČÁSTI LONDÝNA STRANA 11

Svátek slaví: Šárka
Min. 220

Max. 260

Masopust zemřel. Proslul skvělými výkony a také rytířským chováním
Režisér hry, mistr slalomů a skvělých přihrávek s výbornou fyzickou kondicí Josef Masopust se v 60. letech minulého století podílel na všech úspěších
československého fotbalu v čele se stříbrem z mistrovství světa v Chile. Díky tomu byl držitel Zlatého míče pro nejlepšího fotbalistu Evropy za rok 1962
na přelomu milénia vyhlášen také nejlepším českým hráčem století. Později ho za svého nejlepšího hráče vybral i svaz k 50. výročí vzniku UEFA. Jeden
z nejznámějších tuzemských sportovců všech dob včera zemřel ve věku 84 let. AFP – JAROSLAV SKÁLA

Moře, slunce, pistole.
Pláže nejsou jako dřív
Tunisko.Masakr turistů z minulého týdne poznamenal dovolené. Letoviska. Jsou nyní prošpikovaná
ozbrojenými policisty. Češi. Dovolené v Tunisku sice hromadně neruší, ale také se tam nehrnou STRANA 2
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Masakr v Sousse
má dopad na
zájem turistů.
Nepomůže ani změ-
nit letoviska v ne-
dobytné pevnosti.

„Policajti jsou na každém
rohu, všude provádějí kontro-
ly, na plážích jezdí na koních
nebo na čtyřkolkách,“ popsal
deníku Metro situaci přímo
v tuniské Sousse delegát Noo-
mane Ben Tekaya. Turisté, tři
dny poté, co minulý pátek
útočník povraždil 39 cizinců,
už však opět vyrazili na pláže
nebo se opalují u hotelových
bazénů.
„Co se říká, tak ta opatření

tu už budou napořád,“ dodá-
vá Ben Tekaya. Tamní vláda
včera oznámila, že ochranu
turistických hotelů bude mít
na starosti nově vzniklá poli-

cejní jednotka v počtu až tisíc
mužů.
I přes masivní následná

bezpečnostní opatření a sou-
časný klid v letoviscích je ale
více než zřejmé, že vražedný
útok pověst Tuniska coby ji-
nak bezpečné turistické desti-
nace notně pošramotil. Což
už se také začalo projevovat
na zájmu o tuto destinaci.

„Poptávka po zájezdech do
Tuniska v tuto chvíli klesla,
týká se to především tuniské
pevniny. Evidujeme však na-
vzdory pátečnímu útoku
i nové objednávky Tuniska
včetně dnešních odletů,“ sdě-

lila včera deníku Metro Len-
ka Berberi, šéfka CK Blue Sty-
le. Eva Sedlmajerová z portá-
lu Dovolená.cz ovšem před-
kládá mnohem dramatičtější
čísla. „Od pátku poklesl zá-
jem českých turistů o dovole-
nou v Tunisku téměř na
nulu, evidujeme jen jednot-
ky nových poptávek na Džer-
bu,“ uvedla Sedlmajerová.
Podle Lenky Berberi se dá

očekávat, že tamní hoteliéři
výhledově sníží ceny, aby tu-
risty ze Západu nalákali zpět.
„Jde o zcela standardní a lo-
gický krok v podobných situa-
cích,“ říká. Podle Jana Papeže
z Asociace cestovních kance-
láří jsou už nyní ceny natolik
nízko, že níž už asi nepůjdou.
Za pravdu mu dává delegát
Ben Tekaya: „Hoteliéři počíta-
jí s úbytkem hostů, ale ne zas
tak velikým.“

Máte již koupený zájezd do
Tuniska a po pátečních událos-
tech byste raději zůstali doma?

● Každý zákazník cestovní
kanceláře má právo od smlou-
vy o zájezdu před jeho zaháje-
ním odstoupit bez udání důvo-
du. „Odstoupí-li od smlouvy
zákazník z jiného důvodu
než pro porušení povinnosti
pořadatele zájezdu, zaplatí
pořadateli odstupné ve výši,
která je stanovena ve smlou-
vě o zájezdu, případně v po-
tvrzení o zájezdu,“ vysvětluje
advokát Jiří Hartmann.

● V tomto případě pořadatel
povinnosti neporušil, bude
tedy zřejmě nutné počítat se
stornopoplatky. Opět ale
podle Hartmanna záleží na
tom, co konkrétní smlouva
s cestovkou obsahuje.

● Cestovky spíše nabízejí pokra-

čování v zájezdu v jiném ter-
mínu nebo v jiné zemi.

● „Výběr destinace není úplně
na svobodné vůli klienta. Čas-
to je náhradní destinací Tu-
recko, protože také obsahuje
all inclusive. Pak také Egypt,“
říká Jan Papež z Asociace ces-
tovních kanceláří s tím, že ač
jde v obou případech o mus-
limské země, Egypt prý umí
případným teroristickým úto-
kům dobře čelit a v Turecku
zatím k žádným nedošlo.

Pláže hlídají policisté. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Chtějí do Tuniska

9
Maximálně tolik procent
lidí, kteří měli letět do Tunis-
ka, požádalo o změnu desti-
nace či storno. Ze 3500 Če-
chů, kteří již v zemi jsou, se
chtějí vrátit jen desítky.

„Nestyď se a cvrnkni si,“vyzval k hře s kuličkami Bolek Polívka
V Brně se včera konal v pořadí už podruhé happening k zakončení divadelní sezony Divadla Bolka Polívky. Akce oprášila tradici nejstarší české kolektivní
hry, která inspirovala veškeré míčové hry na všech kontinentech, ve všech podnebních pásmech, napříč všemi sociálními skupinami, u lidí všech ras
a vyznání. České kuličky jsou archetypem nejen golfu či kulečníku, ale dokonalost tvaru hliněné kuličky je vzorem pro každý míč, stejně jako se stal
primitivní důlek vzorem pro golfovou jamku. Smyslem tohoto dne je připomenout Slovanům nejen jejich nejstarší a nejlevnější hru, ale také pokus o její
zápis mezi památky UNESCO a zařazení mezi povinné maturitní předměty. Vždyť mezi námi Čechy se jen těžko najde jedinec, který nemá své kuličky
vždy při sobě. Kuličkový program na Jakubském náměstí uvedl sám herec a principál Bolek Polívka slovy: „Nestyď se a cvrnkni si.“ ČTK

Proč to bez stornopoplatků (nejspíš) nepůjde?

Pod dozorem pistolníků. Pláže
Tuniska už nebudou jako dřív
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Od zítřka může
jízda s nedohláše-
ným autem vyjít až
na 50 tisíc.

Dnešek je posledním dnem,
kdymajitelé aut v takzvaném
polopřevodu mohou ještě re-
gistraci dokončit. Podle úda-
jů ministerstva zbývá stále
asi sto tisíc vozů, které mají
platnou technickou a reálně
se s nimi jezdí. Některé úřady
se proto jejichmajitelům sna-
ží vyjít vstříc. „V závěru úřed-
ních hodin budou přebírány
úplné žádosti o doregistraci
vozidla i mimo přepážky tak,
aby doregistrování mohlo
proběhnout v zákonném ter-
mínu,“ sdělila mluvčí ostrav-
skéhomagistrátu Andrea Voj-
kovská.
Nestihnou-li dát majitelé

papíry do pořádku, od první-
ho července bude jejich vůz

administrativně mrtev, auto-
maticky přijde o pojistku
a nebude možné s ním legál-
ně jezdit po silnicích. Kdo to
riskne, tomu hrozí až padesá-
titisícová pokuta. S tím však
Česká kancelář pojistitelů
(ČKP) počítá, a proto pojišťov-
nám doporučila, aby škody
způsobené administrativně
zaniklými auty hradily i nadá-
le. „Jde-li o porušení předpisů
týkajících se buď silničního
provozu, nebo registrace vozi-
del, pak trestání je v rukou
příslušných orgánů státu.
Rolí pojišťoven je za své pojiš-
těné klienty krýt škody, které
způsobí svým vozidlem, ať již
je jakékoli,“ vysvětluje to šéf
ČKP Jakub Hradec. Pozitivní
zprávou pro ty, kteří registra-
ci nestihnou nebo se na ni vy-
kašlou, je, že policie nyní cíle-
né kontroly nechystá.

Cheb se proměnil v barevné město
V Chebu se koná festival umění Graffiti Boom. Představují se mimo jiné
dvě přední postavy českého graffiti – Jakub Uksa a Ondřej Vyhnálek (na
snímku). Několik maleb se objeví také přímo v Chebu. Nová graffiti bu-
dou vznikat například v areálu zdejšího gymnázia, na garážích v ulici
U Stadionu a dalších místech. MAFRA

inzerce

Prastříkačky vyráží z Ostravy do Pardubic
Hasiči z Čech, Moravy a Slezska se včera sjeli se svými historickými auty do Ostravy, od-
tud vyrazili na spanilou jízdu, jejich cílem jsou Pardubice. Na startu byly třeba pragovka
z roku 1934 z Přibyslavi nebo tatrovka z roku 1929 ze Štramberka. Během cesty se hasiči
setkají se svými kolegy ve městech a městečkách. Dnes se objeví v Olomouci, zítra v Pros-
tějově a v pátek dorazí do Pardubic. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Sklepáci jedou do Telče
Jedním z největších taháků letoš-
ního festivalu Prázdniny v Telči
bude legendární představení Diva-
dla Sklep Mlýny. Akce se uskuteč-
ní na nádvoří telčského zámku od
24. července do 9. srpna. Na pro-
gramu budou i koncerty Bratří
Ebenů nebo Lenky Filipové. ČTK

Uprchlíci budou
žít v Beskydech
Na úpatí Moravskoslezských Bes-
kyd v obci Vyšní Lhoty bude s nej-
větší pravděpodobností znovu
uprchlický tábor. Převod budov
mezi ministerstvem spravedlnos-
ti a vnitra už začal. iDNES.cz

Zprávy krátce

Škody mají
dále hradit
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Barrandovské
terasy či nádraží
Vyšehrad – už
mnoho let čekají
na opravy.

Prvorepublikový klenot Bar-
randovské terasy chátrá již
řadu let. Objekt, který je už
27 let kulturní památkou, za-
růstá zelení a jeho rekon-
strukce je v nedohlednu. „Sta-
vební povolení na rekonstruk-
ci Barandovských teras bylo
vydáno před čtyřmi lety. Sta-
vebník mezitím oznámil, že
stavbu zahájil,“ tvrdí Jan Klin-
dera, mluvčí Prahy 5. Přesto
objekt dál chátrá.

Podobný osud potkal i ná-
draží Vyšehrad. O rekonstruk-
ci historické secesní budovy
se mluví již od roku 2002.
„Stavební povolení máme už
více než rok a vše se chýlí k zá-
věru,“ tvrdil deníku Metro zá-
stupce investora architekt
Martin Kotík letos v dubnu.
S budovou se však stále nic ne-

děje. Kromě rekonstrukce ná-
draží plánuje investor v blíz-
kosti budovy i dvě nové stav-
by. Podle Prahy 2 už develope-
rovi nestojí nic v cestě. Stavba
i rekonstrukce mají potřebná
povolení.

Dalším chátrajícím skvos-
tem je i Palác Svět v Libni. Ten
v současnosti patří italskému
majiteli. „Jednala s ním radni-
ce již v minulosti opakovaně,
ale bezúspěšně. Situace se bo-
hužel nezlepšila, proto v sou-
časné době právně analyzuje-
me možnost vyvlastňovacího
řízení,“ říká o posledním vý-
voji Anna Patočková, mluvčí
Prahy 8. MAREK HÝŘ

• 100% NATURE! EXTÁZE
s neupravenou! Je sladká! T.:
724 848 834
• MILOSTNÉ VZPLANUTÍ BEZ
ZÁVAZKŮ! Toužíš po sexuální
svobodě? Vyber si jednu z na-
šichdiskrétníchdam! Piš SMSve
tvaru 26CVV a text na 909 15 40
• Nevšední praktiky jako SA-
DO-MASO mě neuvěřitelně
rajcují. Svážeš mě, prosím? Eva
36. Volej 909 801 801 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
66ETP a tvůj text!
• Adéla 27. Vždycky jsem si
přála být pro chlapa ideálem.
Kdo dnes nepohrdne bacu-
latou ženskou? Tak mi cinkni
909 80 50 40 kód APS65

• V sexu jsem prostě hvězda.
Když vás něco baví, tak vám to
i jde :-). Jsem svobodná, bez-
dětná a hodně chtivá. Dáme
se do toho? Jarka 45. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 16NRD
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Barrandovské terasy (nahoře) zarůstají stejně jako nádraží Vyšehrad. JAN FRE ITAG

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Cestování - nabídkaIntimní

Byly to perly

Ač to jsou kulturní památky,
dnes dělají jen ostudu.

● Poslední cestující se na
nádraží Vyšehrad objevili
naposled koncem května
roku 1960. Od té doby není
nádraží v provozu a do loň-
ského listopadu fungovalo
již jen jako výhybna.

● Památkově chráněný areál
Barrandovských teras patřil
za 1. republiky ke společen-
ským centrům metropole,
dnes ale patří jen mezi
ohrožené památky.

Služby - nabídka

Zprávy krátce

Stát vyhodil
230 milionů
Česko v letech 2007 až
2014 promrhalo 230 mi-
lionů korun. Tvrdí to vý-
sledek kontroly Nejvyšší-
ho kontrolního úřadu
(NKÚ). Ten zjistil, že pro-
gram na zefektivnění
státní správy skončil ve
formě stohů papírů.
NKÚ podal trestní ozná-
mení kvůli porušení po-
vinnosti při správě cizí-
ho majetku z nedbalosti,
porušení předpisů o pra-
vidlech hospodářské sou-
těže a poškození finanč-
ních zájmů.

Traktor se
převrátil na děti
Opilý a zdrogovaný řidič
vezl ve svém traktoru
čtyři děti, nezvládl zatáč-
ku a stroj převrátil. Jed-
no dítě je vážně zraně-
né. Nehoda se stala v so-
botu večer ve Strabeni-
cích, části městysu Liten-
čice na Kroměřížsku. Za
těžké ublížení na zdraví
z nedbalosti hrozí muži
až čtyři roky vězení. ČTK

Dřív to byly slavné domy,
dál se mění v pražské ruiny

Hobby - nabídka
• SZO ČZS Brno Lilium pořádá
ve dnech 4.7.- 12.7.2015 Výsta-
vu lilií v Benediktýnském kláš-
teře v Rajhradě u Brna otevře-
no 9.00- 17.00 hod.51289

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky ostra-
hy průmysl. prostor Brno/Ví-
deňská. Vhodné pro ČID/PID.
Nástup ihned. Tel. Po-Pá 8-15
hod, 734756551,
v.laurynova@azclean.cz50753

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865 4896

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e
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Jen pár dnů poté, co prezident
Miloš Zeman nabídl stotisíco-
vou odměnu tomu, kdo najde
článek Ferdinanda Peroutky
Hitler je gentleman, přihlásila
se šťastná nálezkyně. Je jí sta-
rostka Prahy 10 Radmila
Kleslová. Článek měla objevit

ve vile Karla Čapka, kterou Pra-
ha 10 loni koupila. „Vila dnes
opět vydává opravdové pokla-
dy. Peroutkův článek je koneč-
ně na světě,“ napsala starostka
na stránkách městské části.
K textu jsou připojeny i dvě fo-
tografie zvláštního vydání ča-

sopisu Přítomnost, ve kterém
prý článek byl. Podle reakce
historiků, Národní knihovny
nebo Peroutkovy rodiny ale
jde jen o nepovedený letní
žert. „Pravost nálezu se mo-
mentálně snažíme prověřit,“
uvádí dále radnice. ROW

Plánoval i sebevraždu?

Případ Kramný se týká smrti
dvou žen z předloňského
července. V pokoji hotelu
egyptského letoviska Hurga-
da byly nalezeny dvě
Češky – matka s dcerou.

● Od začátku padá podezření
na manžela a otce Petra
Kramného.

● Podle státního zástupce
Kramný plánoval rozšířenou
sebevraždu a chtěl usmrtit
také sebe. Nakonec však
pro svůj čin nenašel
dostatek odvahy.

Petr Kramný, který je obvi-
něn z vraždy své manželky
a dcery, stanul před soudem.
„S obžalobou razantně nesou-
hlasím, odmítám ji. Svou ro-
dinu jsem miloval,“ řekl na
začátku včerejšího stání. Po-
psal vše, co už řekl vyšetřova-
telům. Tvrdí, že v osudný den
bylo celé rodině špatně, zvra-
celi a měli průjem. Poté našel
obě ženymrtvé. „Velmi zásad-
ním důkazem je i výpověď ob-
žalovaného, který se de facto
sám usvědčuje v některých
pasážích,“ míní právní zá-
stupkyně rodiny pozůstalých
Klára Slámová s tím, že důka-
zy svědčící proti Kramnému
jsou jednoznačné. Proces
bude pokračovat v následují-
cích dvou týdnech. ČTK

NEJVĚTŠ
Í

SOUBOJ

KA
P

EL
•

FINÁLE
CECHY vs. MORAVA

HLASUJTE
CECHY

Zemřel
Ve věku 91 let včera ze-
mřel významný sloven-
ský umělec a herec Ladi-
slav Chudík. PROFIMEDIA.CZ

Kramný.
Holky jsem
nezabil, tvrdí

inzerce

Kleslová. Našla Peroutku?
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Podle nového zjiš-
tění bránili Tunisa-
né další turisty
vlastními těly.

V Tunisku zatkli skupinu lidí
podezřelých z napomáhání
atentátníkovi, který zabil v pá-
tek 38 lidí. Podle tuniských vy-
šetřovatelů mu s přípravami
útokumusel někdo pomáhat.

To, že třiadvacetiletý Sajfad-
dín Rizkí střílel výhradně do
cizinců, je známý fakt. Nyní
však podle informací deníku
The Independent a televize
Sky News vyšlo najevo, že
místní Tunisané, kteří byli dří-
ve označeni za přihlížející, vy-
tvořili ve skutečnosti živý štít,
aby ochránili další turisty na
sousední pláži. Rizkí totiž od-
mítal zastřelit muslimy. To
podle The Independent potvr-

zuje i jeden z přeživších Britů.
„Pokud chceš projít, musíš za-
střelit i nás muslimy,“ řekli
podle The Independent Rizkí-
mu zaměstnanci hotelu.

Zatímco Rizkího rodina tvr-
dí, že o jeho radikalismu ne-
měla tušení, lidé, kteří ho zna-
li ze školy, uvádějí, že jeho ná-
silné názory se nějakou dobu

projevovaly. „Rizkí byl džihá-
dista, vždycky bojoval s těmi,
kdo nesouhlasili s jeho názo-
ry," řekl jeden z jeho spolužá-
ků. Další z jeho spolužáků ale
uvádějí, že na Rizkím nebylo
nic nápadného. Oblékal se
normálně, nenosil vousy a ni-
kdo ho nikdy neviděl, že by se
modlil v mešitě. ČTK

Podle řeckého anonymního
bankovního zdroje má v sou-
časnosti jen 40 procent banko-
matů v zemi ještě bankovky.
Je to čistě proto, že do nich
banky nestačí dostatečně
rychle doplňovat peníze.

A tak mnoho Řeků podle
agentury AFP tráví spoustu
času čím dál tím zoufalejším
hledáním funkčních banko-
matů, aby si vybrali co nejvíc
peněz v době nejistoty a stra-

chu z budoucnosti. „Vyzkou-
šela jsem spoustu bankomatů
– pět, šest, osm, deset, nevím
přesně kolik,“ přiznává Até-
ňanka Vula. Žádný bankomat
jí však peníze nedal. „Jsem
nervózní, smutná a naštvaná
na vládu. Zatáhli Řecko do ne-
bezpečného dobrodružství.“
U jednoho z aténských banko-
matů se podle AFP vytvořila
fronta s více než stovkou lidí,
která se klikatila po ulici. ČTK

Papež František prý chce bě-
hem své červencové cesty po
Jižní Americe v Bolívii vy-
zkoušet žvýkání listů koky.
O výslovném přání hlavy ka-
tolické církve místním médi-
ím řekl ministr kultury Mar-
ko Machicao. Koka je surovi-
nou pro výrobu kokainu, žvý-
kání jejích listů ale patří v Bo-
lívii k tradici. Lidem výtažky
z koky dodávají energii a pou-
žívají se i jako lék proti nevol-
nosti a bolestem hlavy z vel-
ké nadmořské výšky. ČTK

Unie bez eura
zkrachuje
Pokud zkrachuje projekt
eura, zkrachuje i Evrop-
ská unie, prohlásila včera
německá kancléřka Ange-
la Merkelová (viz foto).
V souvislosti s řeckou dlu-
hovou krizí podotkla, že
eurozóna stojí na solidari-
tě, k řešení ale musí při-
spět každá země. Vice-
kancléř Sigmar Gabriel
zdůraznil, že pokud Řeko-
vé v nedělním referendu
odmítnou návrhy věřite-
lů, bude to znamenat ko-
nec Řecka v eurozóně.

Policie z celé
Evropy v akci
Členské a partnerské
země Europolu zatkly při
sérii policejních zátahů
proti organizovanému zlo-
činu více než 500 osob
a zabavily kromě jiného
více než 2,8 tuny kokai-
nu. Na operaci Blue Am-
ber se podílely policie
všech států Evropské
unie. Podle mluvčí české
policie byl český podíl na
akci jen okrajový.

Rusko bude
pomáhat Asadovi
Rusko bude nadále pomá-
hat vládě syrského prezi-

denta Bašára Asada. Syr-
ského ministra zahraničí
Valída Mualima o tom vče-
ra při setkání v Moskvě
ujistil ruský prezident Vla-
dimir Putin. Mualim po
jednání prohlásil, že mu
„prezident Putin slíbil, že
bude Sýrii podporovat po-
liticky, ekonomicky i vo-
jensky“.

Bavorský
řidič srazil
českého losa
Řidič v Bavorsku se v noci
na včerejšek na dálnici
srazil s losem. Tato zvířa-
ta v Bavorsku nežijí, od-
borníci proto předpoklá-
dají, že zvíře přišlo z Čes-
ka. Nehoda se udála jen
několik dní poté, co se na
německé straně Šumavy
podařilo díky fotopasti za-
chytit vůbec poprvé divo-
ce žijícího losa, který se
do Německa zatoulal oči-
vidně z Česka. ČTK

Papež. Chce
prý zkusit koku

Zprávy krátce

Berlusconi zajel
za Putinem
Ruský prezident Vladi-
mir Putin a bývalý ital-
ský premiér Silvio Ber-
lusconi strávili společně
uplynulý víkend v rezi-
denci v pohoří Altaj na
Sibiři. Politiky během od-
dychu podle médií bavi-
ly dva místní taneční
soubory.

Atentát na
prokurátora
Egyptský generální pro-
kurátor zemřel na zraně-
ní, která utrpěl při vče-
rejším atentátu spácha-
ném na jeho konvoj
v Káhiře. Původní zprávy
hovořily o tom, že proku-
rátor utrpěl lehká zraně-
ní. ČTK

Útoky v Evropě

Islamisté v Sýrii a v Iráku
chystají „děsivé“ útoky v Bri-
tánii i dalších západních ze-
mích. Řekl to včera britský
premiér David Cameron.

● Bojovníci Islámského státu
(IS) podle něj představují
pro Západ existenční hroz-
bu. „V Iráku a Sýrii jsou lidé,
kteří připravují děsivé útoky
v Británii a jinde. Dokud
bude IS v těchto zemích exis-
tovat, budeme ohroženi,“
řekl šéf britské vlády rozhla-
sové stanici BBC.

Častý pohled v ulicích AP

Číslo dne

5,42
Tolik milionů lidí žilo na kon-
ci minulého roku na Sloven-
sku. Jedná se o rekord. Přiro-
zený přírůstek obyvatelstva
dosáhl téměř 3700 lidí.

Zdvořilý student, tvrdí o Rizkím jeho spolužáci. AP

Loď svobody neproplula
Příslušníci izraelského námořnictva obsadili švédskou
loď, která s aktivisty na palubě mířila k Pásmu
Gazy, aby upozornila na dlouhodobou blokádu tohoto
území ze strany Izraele. Do akce byly původně zapojeny
tři lodě v rámci takzvané Flotily svobody III., které vezly
70 aktivistů z 20 zemí, k nimž patřil například bývalý tu-
niský prezident Munsif Marzúkí, filmař Lennart Berggren
či mluvčí feministické iniciativy Maria Svenssonová. AP

Zprávy krátce

V Tunisku se zatýkalo.
Útočník asi nebyl sám

Řecko. Lidé zoufale hledají
funkční bankomaty. Marně
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Na Husa se bude
vzpomínat po celé
republice. Hlavní
oslavy, jež mají
připomenout 600.
výročí upálení
českého reformáto-
ra, proběhnou
v Praze.

Hlavní město si připomene
mučednickou smrt mistra
Jana Husa dvoudenními slav-
nostmi, které se uskuteční
5. a 6. července v centru měs-
ta. O den dřív, tedy již v sobo-
tu, je připraven slavnostní vi-
deomapping nazvaný Betlém-
ská odysea. Projekce se ode-
hraje na budově Betlémské
kaple, začátek je naplánován
na půl jedenáctou večer.
„Na projektu jsem spolu-

pracovala se studenty ČVUT,
a to již od roku 2011, o dva
roky později proběhla gene-
rálka a minulý rok premié-
ra,“ říká autorka jednoho
z nejdelších videomappingů
u nás, ale i ve světě, prezi-
dentka Unie českých počíta-
čových a multimediálních
umělců Zdeňka Čechová, kte-
rá je i například režisérkou
a choreografkou Křižíkovy
fontány v Praze. Běžný video-
mapping totiž trvá tři až čtyři
minuty, Betlémská odysea
má ale patnáct minut.
Audiovizuální projekce na

budovu Betlémské kaple ne-
bude diváky „šokovat“ obvyk-
lými hromy, blesky, ale má
za cíl zmapovat jednotlivé
etapy Husova života.

„A to od roku 1400, kdy byl
Hus vysvěcen na kněze, přes
jeho proslov k Pražanům, kri-
tiku odpustků, jeho upálení,
Žižku, ale i památníky, které
jsou po celém světě – třeba
Národní katedrála ve Wa-
shingtonu,“ dodává Čechová.
V neděli pak odstartují Hu-

sovské slavnosti 2015, které
nabídnou nejen Pražanům,
ale i zahraničním turistům
škálu akcí od od bohoslužeb,
přes koncerty, divadelní vy-
stoupení, až po přednášky
nebo diskuse.

Hlavní pódia se budou nalé-
zat na Staroměstskémnáměs-
tí vedle památníku mistra
JanaHusa, který zde byl odha-
len přesně před sto lety. Stře-
dověké tržiště s programem
pro děti vyroste v prostorách
Karolina v blízkosti Ovocné-
ho trhu, chybět nebudou šer-
mířská vystoupení nebo ukáz-
ky dobových řemesel.
GASK – Galerie Středočes-

kého kraje v Jezuitské koleji
v Kutné Hoře výjimečně vy-
stavuje Kutnohorskou ilumi-
naci, a to od soboty do pondě-

lí 6. července. Po zbytek roku
bude Iluminace uložena v kli-
maticky i světelně specific-
kých podmínkách. Iluminace
zobrazuje dobývání, prodej
a zpracování stříbrné rudy
v Kutné Hoře na konci 15. sto-
letí. Kutnohorskou iluminaci
získal Středočeský kraj v draž-
bě londýnského aukčního
domu Sothebys' v roce 2009
za částku 510 tisíc liber.

Akce v Praze

Husovské slavnosti 2015 se
budou konat 5. a 6. července
v centru Prahy.

● Na hlavních pódiích na Sta-
roměstském náměstí zahrají
například Hradišťan, Spiritu-
ál kvintet, Domažlická dudác-
ká muzika, Smetanovi filhar-
monici Praha a další.

● Nebude chybět divadelní
představení o Janu Husovi
Miloše Orsona Štědroně ani
divadelní průvod.

● Po ekumenické bohoslužbě
zahrají Tata Bojs (viz foto)
a další kapely. Zazní i oratori-
um Mistr Jan Hus od Richar-
da Pachmana.

● V každou celou hodinu usly-
ší návštěvníci Husův text.

● Rodiny se mohou vydat na
poutnický program V kole
po kostelech s mistrem Ja-
nem Husem.

● Přednášky renomovaných
historiků se konají v koste-
lech sv. Mikuláše na Staro-
městském náměstí, sv. Marti-
na ve zdi a U Salvátora.

● V Divadle Kalich zhlédnou
návštěvníci představení Diva-
dla Járy Cimrmana České
nebe.

● Celý program naleznete na
www.hus-fest.eu

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Projekce začne na Betlémském náměstí v sobotu v 22.30 hodin. ZDEŇKA ČECHOVÁ

inzerce

Jana Husa připomene
i videomapping na kapli
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PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A kde přesně
se ti vysypala
ta slánka?“

LADA LÉBLOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Slavná dálnice Route
66 spojující východ
a západ USA od roku
1926 měřila celkem
km:
a) 2940
b) 3940
c) 4940

2 Vysoká škola
chemická, jež vznikla
jako jednofakultní
v roce 1950, se dnes
jmenuje Univerzita:
a) Pardubice
b) Liberec
c) Olomouc

3 Branický most v Praze,
zvaný lidově také
Most inteligence, je
železničním mostem
od roku:
a) 1954
b) 1964
c) 1974

4 Dunkin´Donuts je
mezinárodní řetězec
rychlého občerstvení,
který se zaměřuje
hlavně na prodej:
a) baget
b) hamburgerů
c) koblih

5 Žďákovský most přes
Orlickou přehradu
nyní štve řidiče
neprůjezdností.
Dokončen byl roku:
a) 1947
b) 1957
c) 1967

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,7 °C
Rok výskytu: 1950

Sudoku

12:30 Arabela
13:00 Doktorka Quinnová V
13:45 TrumfyMiroslava Donutila
14:40 Kojak IV

Cvičená opička
15:25 Panství Downton (2/7)
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Neznámá Země
13:45 Dobrodružství vědy

a techniky
14:10 Tajemství mrtvých mužů
15:00 Letečtí stíhači v boji II (2)
15:45 Rybí svět Jakuba Vágnera
16:40 Vesmír
17:25 Legendy hlubin - Krakati-

ce obrovská
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Země kadidlové stezky (6)
19:15 Do neznáma (2/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (3/20)
Seriál (ČR, 1977). Starosti
pana primáře na pracovišti
i se synem... Legendární
český seriál o lékařích,
sestrách a pacientech.
Hrají: L. Chudík, L. Frej,
D. Kolářová, M. Motlová,
M. Kopecký, E. Balzerová,
J. Abrhám, J. Vinklář, J. Ště-
pánková, L. Pešek,
F. Němec, N. Popelíková,
J. Hanzlík, V. Preiss a další

20:50 Byl jednou jeden dům
(3/5)

22:10 Komici na jedničku
23:05 Tělo jako důkaz III
23:50 Případy detektiva Mur-

docha VI
00:30 Všechnopárty
01:25 Zajímavosti z regionů

ČT1

20:00 Největší tankové
bitvy III: Povstání
Dokument. Rok 1965. Jiho-
východní Asií zmítá krvavá
nacionalistická válka
s cílem sjednotit jih Vietna-
mu, podporovaný Američa-
ny, a komunistický sever

20:55 Letecké katastrofy:
V oku bouře

21:40 Sarajevo 1914
Drama (Rak., 2013)

23:20 Těla nevydávat
23:45 Město žen V

Komed. seriál (USA, 2014)
00:10 Příběh herečky
01:05 Objevování pravdy:

Cesta do mayského
podsvětí

01:50 Babylon
02:15 Z očí do očí
02:55 Klub přátel dechovky

ČT2

20:15 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983). Neo-
hrožený kovářský tovaryš
Mikeš se vydal do světa na
zkušenou. Cestou musí
osvobodit tři zakleté prin-
cezny. Hrají: P. Kříž, J. Kro-
ner ml., J. Knot, V. Müller,
V. Polónyi, P. Čepek a další

21:45 Vylomeniny
22:40 Kriminálka Stuttgart V (1)
23:40 Spravedlnost v krvi III (6)
00:35 Hawaii 5-0 III (11)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:30 To je vražda, napsala V

(10)
Krimiseriál (USA, 1988)

02:15 Wolffův revír V (2)
Krimiseriál (N, 2000)

03:05 Prima ZOOM Svět
03:35 O statečném kováři

Pohádka (ČR, 1983)

PRIMA

20:00 CZ & SK
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se podívá
na CZ & SK

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob.
Jednoduše to nejlepší od
šedesátých let až po sou-
časnost

22:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny. Dynamický playlist
vhodný jak do klubu, tak
na podkreslení domácí
party

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Krokodýl Dundee
v Los Angeles
Akční komedie (USA/Austr.,
2001). Slavný Michael
J. ‚Krokodýl’ Dundee se
spolu se synem a manžel-
kou Sue Charletonovou
vydají do divočiny velko-
města. Hrají: P. Hogan,
L. Kozlowská, S. Cockburn,
J. Burns, A. Wilson, A. Tur-
turrová a další

22:15 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(5)

23:05 Kyberagent (6)
23:55 Mentalista V (8)
00:45 Máma (2)
01:05 Doktorka z Dixie (8)
01:50 Novashopping
02:20 Stalker (2)
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Top Gear XX (5)
Nejslavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milio-
nů diváků. Vizuálně půso-
bivé představení vozů je
doprovázeno odlehčeným
komentářem, který zaujme
nejen technické nadšence

21:40 Teorie velkého třesku
VII (2)

22:05 Partička
22:50 Zakázaná zóna

Sci-fi film (VB, 2010)
00:50 Partička
01:30 Doteky osudu II (14)

Seriál (USA, 2013)
02:15 Zakázaná zóna

Sci-fi film (VB, 2010)
03:45 Fakta X II (18)

Seriál (USA, 2011)
04:30 Fakta X II (19)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (8)
13:15 Beze stopy V (11)
14:15 Mentalista V (8)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (306)
16:30 Máma (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa X (20)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (1)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír V (2)
13:35 Komisař Rex IV (13)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy IV (6)
Velká přání. Seriál (N,
2010)

15:45 Utta Danellová: Láska na
konci léta
Romantický film (N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (14)
13:45 Mrcha od vedle II (13)

Komed. seriál (USA, 2013)
14:15 Simpsonovi XVIII (19-21)
15:45 Teorie velkého třesku VIII

(1)
Loupež ve spacím kupé.
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama X (4)
Píseň železničáře. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:45 Bořiči mýtů III (4)
17:50 Hvězdná brána VIII (11)
18:50 Simpsonovi XVIII (22)
19:20 Simpsonovi XIX (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou. Šťav-
natý, lahodný a osvěžují-
cí. Takový je Ranní fresh
na Óčku!

09:55 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku

11:05 Óčko hity
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Maggica
Roma

Oproti běžnému
fungování ve

zvýšené míře kleju.

PRÁZDNI.NY
Amáme je tady opět v plné palbě, v celé nádheře! Prázdniny
jsou tady a s nimi čas odpočinku, klidu, koupání a zahálky.
Dobře si vzpomínám, jak jsem nástup prázdnin vnímal já.
Vždy to byla směsice radosti a smutku. Radost je pochopitel-
ná a ten smutek pramenil z toho, že už nikdy nic z toho, co
jsem znal, nebude jako dřív. Tenkrát pro mě byly dva měsíce
neskutečně dlouhá doba, po které jsme se sice opět všichni
spolužáci shledali, ale vše bylo nějak jinak. Někdo vyrostl, ně-
kdo se změnil, zkrátka potkali se trošinku jiní lidé. Možná
starší, možná rozumnější... Každopádně mládí se loučilo

a mávalo nám z nenávratna.
Nejhorší byl vždy radikální pře-
chod – ze základní školy na
střední a ze střední... kdoví
kam. Pokaždé když jsme se na-
posledy rozloučili s tím, že už
jdeme každý jinou, svou cestou,
zbylo takové zvláštní prázdno.
Možná právě odtud mají prázd-

niny své pojmenování. Ale zkrátka – tak to je a je to tak
dobře. Vždy, když něco pěkného končí, tak se nemá zoufat,
protože je to možná začátek ještě něčeho lepšího, krásnější-
ho! A také pomáhá, když si vybavíte, že ne úplně všechno
bylo v tom „minulu“ ideální. Třeba diktáty, kdy jste nikdy ne-
věděli, jak se píše: „Víly vily věnce a vlci na ně vyli z nedale-
ké vily...“ nebo ty šílený nervy, aby vás při těláku při hře „ry-
bičky, rybičky – rybáři jedou!“ nechytili potupně do sítě,
když ještě spousta kámošů v klidu uniká. Anebo když přísná
třídní procházela mezi lavicemi, aby vám vyšťourala z tužky
tahák, který jste tak pracně vyráběli! Přeji vám všem krásné
prázdniny a šťastné návraty tam, kde to znáte a máte rádi.
A také kdyby vám někdo našel tahák, aby vám ho zase tajně
s přátelskýmmrknutím oka vrátil.

Richardson
Mlynařík

Nic jiného mi
nezbývá než se s tím

„vyrovnat“.

Dopisy a vzkazy

Vzhůru do Tater
Přivítal jsem jako dlouho-
letý návštěvník Slovenska
a Vysokých Tater zvláště
rozhodnutí slovenské vlá-
dy, že důchodci mohou
bez ohledu na státní ob-
čanství ve vlacích patří-
cích státu jezdit zadarmo.
Pro starodůchodce je to
milá zpráva, neboť ušetře-
né euro lze zhmotnit lépe
i jinak. 15. června jsem
tedy odjel s přáteli do
Smokovce a po informaci,
jaké náležitosti jsou nut-
né k bezplatnému cestová-
ní v místních vlacích, ved-
la naše cesta do nádražní
pokladny. Přivítala nás
s příjemným úsměvem
paní pokladní a na naši žá-
dost o vystavení karty
umožňující zdarma cesto-
vat se nás s týmž úsmě-
vem zeptala, zda máme
potřebné fotografie. Na
naši negativní odpověď re-
zolutně prohlásila, že je
to nové opatření platné
od 15. června. Na naši
otázku, kde se tady může-
me vyfotit, odvětila, že
nejblíže v Popradu. Na ho-
telu jsme si tedy za tři
eura koupili Tatry Card
umožňující totéž.

KAREL LAJVR, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Práce vámbude hezky odsý-
pat jako písek v přesýpacích

hodinách a vy se budete těšit, až si na
nějakou písečnou pláž lehnete.

Beran 21/3–20/4
Nezlobte se na partnera
nebo děti, pokud se naučily

vám v některých záležitostechmluvit do
života. Myslí to s vámi dobře.

Váhy 23/9–23/10

Hádka je v práci na spadnutí,
ale vy se raději snažte argu-

mentovat racionálně, jinak hrozí, že celá
odpovědnost padne na vás.

Rak 22/6–22/7
Karty patří k létu stejně jako
zmrzlina. Navíc se vlastně

ideálně doplňují, takže program na od-
poledne či večer je na světě.

Kozoroh 22/12–20/1

Sportem ku zdraví, na mo-
derní dodatky raději zapo-

meňte, a zkuste vytáhnout vaši rodinku
třeba běhat nebo hrát volejbal.

Býk 21/4–21/5
Na některé věci budete mít
s partnerem odlišný názor,

ale to u vás zase neznamená, že by si
pak partner musel vařit sám.

Štír 24/10–22/11

Podaří se vám doma pohá-
dat skoro svorně každý s ka-

ždým, takže se ve inále nakonec budete
moci usmířit všichni najednou.

Lev 23/7–22/8
Plánování potomků jde ně-
kdy v létě samo, a to včetně

realizace. Pokud cítíte, že je ideální čas,
zaveďte na to téma hovor.

Vodnář 21/1–20/2

Partner se nebude stačit di-
vit programu, který pro vás

dva na dnešní večer připravíte. Nikoliv
však nepříjemně. Tak nebojte.

Blíženci 22/5–21/6
Některé věci se dnes v práci
vyřeší i bez vašeho rozhodo-

vání, takže budete mít o starost méně
a naopak více času pro sebe.

Střelec 23/11–21/12

Lomcovat s vámi bude
vztek, protože jak s vámi za-

chází nadřízený, je poněkud na pováže-
nou. Ale nic s tím teď neuděláte.

Panna 23/8–22/9
Dnes bude záležet hlavně
na vaší organizaci práce, zda

dokážete všechno stihnout a ještě při-
tom neztratit body za pečlivost.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

kArTY BUDoUCNoUsTI! Zjistěte, co se skrývá
v útrobách vašich hvězdných osudů. Pohlédněte do
té své a buďte předem připraveni na výzvy, které vám
osud přichystal! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 55UpT a svým dotazem!

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
PosílejteSMS ve tvaru33AMD a svojí otázkuna9043050

Jak se vyrovnáváte s letními výlukami MHD?

Citát

Vždy, když něco pěk-
ného končí, nemá se
zoufat, protože je to
možná jen začátek.

RADIKÁLNÍ
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Prováděný od základů,
rychle, rázně, důkladně

a energicky
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB KOHÁK
VRACEČ TAHÁKŮ

Slovo dneVýrok dne

Michal
Holas

V pohodě,
přizpůsobím se
jízdním řádům.

Sloupek

„Padne-li euro,
padne celá EU.“
ANGELA MERKELOVÁ,
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Včera to řekla v souvislosti s řec-
kou dluhovou krizí. Podotkla, že
eurozóna stojí na solidaritě, ale
k řešení musí přispět každá
země. Předseda Evropské

komise Jean-Claude Juncker
vyzval Řecko k další diskusi.
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Děti své počůrává-
ní tají, protože se
stydí. Důležité je
hledat příčiny.

Je jim pět, sedm, devět let
a občas se stane, že ráno na-
jdete mokré prostěradlo.
V noci se počurají. Buď vám to
přijdou říct, ale mnohdy
mlčí, stydí se za to, zapírají.
Při cestování a na táborech se
to ještě zhorší.

Podle studií má tyto potíže
až 15 procent dětí ve věku
pěti let. Příčin je celá řada.
„V případě nočního pomočo-
vání se pravděpodobně jedná
pouze o opožděné dozrávání
močového měchýře a nervo-
vých regulačních mechanis-
mů. U těchto dětí je tedy pou-
ze otázka času, kdy se jim po-
daří získat plnou kontrolu
a již se nepomočovat. U dětí,
které mají denní obtíže s mo-

čením, častým nucením nebo
se pomočují i přes den, je situ-
ace často složitější. V tomto
případě doporučuji kontrolu
u dětského urologa. Příčinou
může být vrozená vada, poru-
cha funkce ledvin nebo dol-
ních močových cest, což si vy-
žaduje léčbu,“ říká lékař Petr
Holý z Urologického oddělení

Thomayerovy nemocnice, kte-
rý se specializuje na dětské pa-
cienty.

U dětí, které se již nepomo-
čily déle než šest měsíců, ale
opět začaly, bývá častou příči-
nou stres. A ten je většinou
právě i za tím, proč se dítě za-
čne pomočovat na dovolené
nebo na dětském táboře. Ne-

přímo tím vyjadřuje, že má
z nové situace obavy – je pro
něj náročná, bojí se jí, stresu-
je ho.

Pokud se to stane jednou za
pobyt a po návratu domů se
již situace neopakuje, pak se
není čeho obávat. Ale pokud
se to stane víckrát a ani doma
se to příliš nezlepší, pak je čas
navštívit odborníky.

Každopádně nemá smysl se
na dítě zlobit. Nedělá to na-
schvál, celá situace je mimo
jeho kontrolu. Pokud na ně za-
čnete křičet, můžete vše ještě
zhoršit. Proto se snažte o raci-
onální přístup a věcnost.

Jak tedy dítěti s jeho problé-
mem pomoci? Důležitý je re-
žim spánku a buzení, pitný re-
žim, psychoterapie, pozitivní
motivace dítěte amedikamen-
tózní léčba.

Účinná léčba je vždy kombi-
nací více postupů. K psychic-
ké podpoře dítěte a klidu rodi-
ny mohou pomoci také speci-
ální pleny. KAMILA HUDEČKOVÁ

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem

Jak si udržet správné
stravovací návyky?

Krátkodobou změnu jí-
delníčku zvládne každý,
ale udržet si ho jen málo-
kdo. Ideální je zapojit do
zdravého stravování ce-
lou rodinu. Můžete se
tak navzájem podporo-
vat, ale také hlídat. Ne-
lze ovšem zvládnout,
aby otec měl svůj dietní
program, matka zase
jiný a ještě nutili žít úpl-
ně jinak svoje děti.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Rádiu
Impuls.

K pomočování může vést i stres. PROFIMEDIA.CZ

Pomočují se v noci,
i když jsou velcí. Proč?

inzerce
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inzerce

Fotbalový brankář
Petr Čech definitiv-
ně opustil anglické-
ho šampiona.

Po jedenácti letech v Chelsea
přestoupil do konkurenční-
ho Arsenalu. Oba kluby to po-
tvrdily na svémwebu. Oficiál-
ně nebyla zveřejněna délka
víceleté smlouvy ani přestup-
ní částka, spekuluje se, že Ar-
senal za českého gólmana za-
platí 11milionů liber (417mi-
lionů korun).
„Mám velkou radost

z toho, že mohu spojit své
síly s Arsenalem, už se těším
na předsezonní přípravu. Zů-
stal mi stejný hlad po úspě-
chu jako na začátku kariéry,“
napsal Čech na svém faceboo-
kovém profilu. „Když mi tre-
nér ArséneWenger řekl o am-

bicích Arsenalu, o tom, jak
vidí moji roli v týmu, rozhod-
nutí bylo jasné,“ dodal.

Čech se stal spoluhráčem
kapitána české reprezentace
Tomáše Rosického, který v Ar-
senalu působí od roku 2006.
V brance mu budou konkuro-
vat Polák Wojciech Szczesny
a Kolumbijec David Ospina,
který by však měl odejít.
Třiatřicetiletý Čech, jenž

měl v Chelsea smlouvu ještě
na jeden rok, je teprve čtvr-
tým hráčem, který mezi obě-
ma londýnskými kluby
přestoupil. Od svého přícho-
du na Stamford Bridge v roce
2004 pomohl Chelsea čtyři-
krát vyhrát anglickou ligu
i pohár, v roce 2012 s ní tri-
umfoval v Lize mistrů a rok
nato v Evropské lize.
Na kontě má rekordních

166 zápasů s čistým kontem
v Premier League za jediný
klub a jen čtyři nuly mu chy-
bějí k vyrovnání absolutního
rekordmana soutěže Davida
Jamese. ČTK

Jan Kliment, nečekaná hvěz-
da fotbalového ME hráčů do
21 let, přestoupil z Jihlavy do
Stuttgartu. Český útočník po-
depsal s bundesligovým cel-
kem smlouvu do léta 2019.
Stuttgart o tom píše na svém
webu, přestup potvrdil i hrá-
čův manažer David Nehoda.
Dnes večer se v Praze hraje fi-
nálový zápas Euramezi Portu-
galskem a Švédskem. ČTK Jan Kliment ČTK

Citát

Miluji výzvy, které sto-
jí před top světovými
hráči, když nastupují
v Premier League.
PETR ČECH
FOTBALOVÝ BRANKÁŘ

Zprávy krátceKliment. Německo

Plíšková se trochu trápila
Česká tenistka Karolína Plíšková postoupila ve Wimble-
donu i přes problémy do druhého kola. Jedenáctá nasaze-
ná hráčka zdolala Američanku Irinu Falconiovou 6:4, 4:6,
6:1. Skončila naopak Petra Cetkovská, která po úspěšně
zvládnuté kvalifikaci při svém sedmém startu v hlavní
soutěži na londýnské trávě prohrála s Maďarkou Timeou
Babosovou 6:7, 3:6. AP

Plzeň duel otočila
Fotbalisté Plzně v přípra-
vě porazili druholigový
Sokolov 2:1, když ve dru-
hém poločase otočili
skóre zásluhou Jana Ba-
ránka a Aidina Mahmuto-
viče. V první půli byl vy-
loučen za hraní rukou
mimo vápno gólman Vik-
torie Matúš Kozáčik, týmy

se domluvily, že se bude
pokračovat v jedenácti
hráčích na obou stranách.

Gatlin je rychlý
Justin Gatlin vyhrál na
americkém atletickém
šampionátu běh na 200
metrů časem 19,57 sekun-
dy. Zaběhl tak pátý čas
historických tabulek. SIM

I v Arsenalu mám
hlad po úspěchu
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Jedna z nejdostupnějších

Cenově dostupná inkoustová tiskárna
se skenerem a kopírkou
Rozlišení 4 800 × 1 200 dpi
Kompaktní rozměry, intuitivní ovládání
Rychlé a snadné zprovoznění

HP Deskjet 1510 All-in-One

HP LaserJet Pro MFP M125

HP ProDesk 400 G2 MicroTower

HP Pavilion 11-k00x

HP OiceJet Pro 6830 e-AiO

+
+
+
+
+
+

Laserová
tiskárna 3 v 1

Praktická kombinace tiskárny, kopírky a skeneru
Kvalita tisku až 600 × 600 dpi
Objemný vstupní zásobník na 150 listů
Rychlost tisku 20 str./min
USB, možnost LAN a WiFi
3letý servis zdarma

+
+
+
+
+

Špičkový tisk levně

Inkoustová tiskárna, skener, kopírka a fax v jednom
Maximální výtěžnost inkoustů
Pohodlný bezdrátový tisk díky WiFi
Možnost prodloužené 3leté záruky zdarma
Peníze zpět za vrácení staré tiskárny

+
+
+
+

Značkové PC
pro vaši kancelář

Procesor Intel® Pentium® s vysokým taktem 3,1 GHz
HDD 500 GB (7 200 ot./min), RAM 4 GB
USB 3.0, klávesnice a myš
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+

Dvě zařízení v jednom těle

Tablet PC s 11,6“ otočným dotykovým displejem
Čtyřjádrový procesor, RAM 4 GB
HDD 500 GB + 8GB cache pro zrychlení systému
Windows 8.1

objednací kódy: HPCN1012w3
HPCN1012w2

HPCN0003d4
HPCN0003d5

HPCN0003d6
HPCN0003d7

objednací kódy:

objednací kód: HPBD1008e3

Zn ové

Pro ,1 11 390,-

9 990,-

UŠETŘÍTE
1 400,-

HP Pavilion 15
+
+
+
+
+

Stvořený
pro zábavu

Notebook se čtyřjádrovým procesorem a 8 GB RAM
15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Grafika AMD Radeon HD 8610G + AMD Radeon R7 M260 2GB
HDD 1 000 GB + 8GB cache pro zrychlení systému
Windows 8.1

objednací kód: PA006b2

1 089,-

PA

999,-
objednací kód: PA231i73

3 799,-

PA

3 499,-

16 990,-

15 990,-

UŠETŘÍTE
1 000,-

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz

RCmodel
v hodnotě

829,-

ZDARMA

objednací kódy: PA404g0, PA404g1

3 199,-

PA

od 2 999,-

13 990,-
ext. disk 1 TB
v hodnotě

1 999,-

ZDARMA


